
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 

Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ) Υπουργείο Πολιτισμού. 

2	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

3	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

4	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ΧΡΗΣΤΟΥ 

(ον) ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ.

5	 Τροποποίηση, ολοκλήρωση κι οριστικοποίηση 

του κόστους της επένδυσης της εταιρείας «ΒΑΝΤΑ 

ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 3908/2011 (Π05/6/00094/Σ). 

6	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/180498/

Π10/7/00062/Π/22/6/2021 (Β’  2778), απόφα-

σης του Περιφερειάρχη Κρήτης, με την οποία 

εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 

3299/2004, της επιχείρησης «Β. ΚΟΛΥΒΑΚΗ ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

7	 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1812/21695/4.7.2024 (Β’ 

4139) απόφασης περί καθιέρωσης με αποζημίω-

ση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το 

προσωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση ερ-

γασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου και Ορισμένου Χρόνου για το Β’ εξάμηνο 

του 2024.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./337/13283	 (1)

Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 
Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ) Υπουργείο Πολιτισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54),

2. την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40),

3. τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

4. τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

5. το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

6. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

7. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6103

62043

06.11.2024 10:40:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62044 Τεύχος B’ 6103/05.11.2024

8. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

9. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Υφυπουργών 
και Αναπληρωτών Υπουργών» (Α’ 131),

10. το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

11. την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/  
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

12. την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715),

13. τις υπ’ αρ. 26/31-10-2023 και 31/27-09-2022 πρά-
ξεις του Υπουργικού Συμβουλίου, 

14. το υπ’ αρ. 281564/16-07-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού καθώς και το από 27-9-2024 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα, 

15. την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

16. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, ως μόνιμο καλλιτεχνι-
κό προσωπικό στην Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης 
του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τον πίνακα 
επιτυχόντων του διαγωνισμού που διεξήχθη, κατόπιν έκ-
δοσης της υπό στοιχεία 3823/15-01-2024 (ΑΣΕΠ 5) από-
φασης - Προκήρυξης της Υπουργού Πολιτισμού, ως εξής:

- ένα (1) άτομο σε θέση Μουσικού 5ης Κατηγορίας στα 
Βιολοντσέλα, 

- ένα (1) άτομο σε θέση Μουσικού 5ης Κατηγορίας στις 
Βιόλες και

- ένα (1) άτομο σε θέση Μουσικού 5ης Κατηγορίας στα 
Κρουστά. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

Με την υπ’ αρ. 62/2024/30-08-2024 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου 

Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 152 παρ. 1 και 3, 150 παρ. 1, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας», επιβλήθηκε στον KARIM HASSAN του 
ESSA, ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/24/1662946/16-08-2024 βεβαίωση αγνώστου δια-
μονής της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας - Αρχηγείου 
Ελληνικής Αστυνομίας, με αριθμό αιγυπτιακού διαβα-
τηρίου Α33075176, πολλαπλό τέλος ποσού δεκαεπτά 
χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και ογδό-
ντα τεσσάρων λεπτών (17.949,84 €), πλέον Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) ποσού τετρακοσίων τριάντα ευρώ και ογδόντα 
λεπτών (430,80 €). Το πολλαπλό τέλος επιβλήθηκε για 
λαθρεμπορία καπνικών επειδή διαπιστώθηκε από τε-
λωνειακούς υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας ότι την 15-
02-2024 κατά την άφιξή του στον Διεθνή Αερολιμένα 
Αθηνών «Ελευθέριος Βενιζέλος» από τον Λίβανο, με την 
πτήση MΕ 251, εισήγαγε εντός της Ελληνικής Επικράτειας 
29.600 τεμάχια τσιγάρα, που δεν έφεραν τις ένσημες 
ταινίες φορολογίας της Ελληνικής Δημοκρατίας, από τις 
οποίες αποδεικνύεται η καταβολή των δασμοφορολογι-
κών επιβαρύνσεων και η νόμιμη προέλευση των καπνι-
κών ειδών. Με τον τρόπο αυτό επιχείρησε να στερήσει 
το Ελληνικό Δημόσιο και την Ευρωπαϊκή Ένωση από δα-
σμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού ποσού πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και είκοσι 
οκτώ λεπτών (5.983,28 €).

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΠΑΝΤΕΚΑ

I

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

Με την υπ’ αρ. 250/2024/30-08-2024 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 152 παρ. 1 και 3, 150 παρ. 1, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1 και παρ. 2 περ. ζ) του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» όπως ισχύει, επιβλήθηκε 
στον KARIM HASSAN του ESSA, ήδη αγνώστου διαμονής 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/1662946/16-08-2024 
Bεβαίωση αγνώστου διαμονής της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Ασφάλειας - Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας, με 
αριθμό αιγυπτιακού διαβατηρίου Α33075176, πολλαπλό 
τέλος ποσού έξι χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα επτά 
ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (6.797,88 €), πλέον Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) ποσού εκατόν εξήντα τριών ευρώ και 
δεκαπέντε λεπτών (163,15 €). Το πολλαπλό τέλος επι-
βλήθηκε για λαθρεμπορία καπνικών επειδή διαπιστώ-
θηκε από τελωνειακούς υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας 
ότι την 06-07-2024 κατείχε αποσκευές, τις οποίες είχε 
παραδώσει στην αίθουσα αναχωρήσεων επιβατών του 
Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών «Ελευθέριος Βενιζέλος» 
για φόρτωση με προορισμό το Μπορντό της Γαλλίας, που 
περιείχαν 11.200 τεμάχια τσιγάρα, που δεν έφεραν τις 
ένσημες ταινίες φορολογίας της Ελληνικής Δημοκρατίας, 
από τις οποίες αποδεικνύεται η καταβολή των δασμοφο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62045Τεύχος B’ 6103/05.11.2024

ρολογικών επιβαρύνσεων και η νόμιμη προέλευση των 
καπνικών ειδών. Με τον τρόπο αυτό επιχείρησε να στε-
ρήσει το Ελληνικό Δημόσιο και την Ευρωπαϊκή Ένωση 
από δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού ποσού 
δύο χιλιάδων διακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και ενενήντα 
έξι λεπτών (2.265,96 €).

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΠΑΝΤΕΚΑ

I

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ΧΡΗΣ-
ΤΟΥ (ον) ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ.

Με την υπό στοιχεία MRN 24GRYK07010000343-6/ 
23-10-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 
παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001, σε βάρος του (επ.) ΧΡΗΣ-
ΤΟΥ (ον.) ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ και της ΕΛΕΝΗΣ 
που γεννήθηκε στις 12-3-1976 στην Κύπρο, κατοίκου 
Σαλαμίνας (Ηπείρου αρ.5), και ήδη αγνώστου διαμονής, 
κατόχου της υπ’ αρ. 1017654 ταυτότητας της Κυπριακής 
Δημοκρατίας λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, 
και συγκεκριμένα της συμμετοχής σε διακίνηση ποσό-
τητας επτά εκατομμυρίων τριακοσίων ογδόντα τριών 
χιλιάδων διακοσίων (7.383.200) λαθραίων τσιγάρων, χω-
ρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φό-
ρων, που διαπιστώθηκε κατόπιν ελέγχου την 20-1-2019 
και ώρα 6:45 στον Νέο Λιμένα Πατρών επεβλήθη κατ’ 
επιμερισμό πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των 
οκτακοσίων δεκαοκτώ χιλιάδων τεσσάρων ευρώ και εξή-
ντα επτά λεπτών (818.004,67 €) και κηρύχθηκε αλληλεγ-
γύως συνυπόχρεος για την καταβολή του συνόλου του 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους εκ ποσού τεσσάρων 
εκατομμυρίων ενενήντα χιλιάδων είκοσι τριών ευρώ και 
τριάντα εννέα λεπτών (4.090.023,39 €).

Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

I

(5)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση κι οριστικοποίηση 
του κόστους της επένδυσης της εταιρείας «ΒΑ-
ΝΤΑ ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 3908/2011 (Π05/6/00094/Σ). 

Με την υπ’ αρ. 456588/22-10-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 500/
Π05/6/00094/Σ/Ν.3908/2011/10-09-2014 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3908/2011 και ειδικότερα 
στην κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών 

Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 αυτού, επενδυτικού 
σχεδίου (1η Περίοδος 2014) της επιχείρησης ΒΑΝΤΑ Α.Ε., 
που αφορά στον ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΜΟΡΦΗΣ ΤΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ "ΠΟΥΝΤΑ" 2* ΣΤΗΝ ΠΕ-
ΡΙΟΧΗ ΣΚΙΑΘΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΣΕ 4*(ΚΑΔ 2008 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10.10.01) στη θέση 
ΣΚΙΑΘΟΣ, του Δήμου ΣΚΙΑΘΟΥ, της Περιφέρεια Θεσ-
σαλίας (Νομός Μαγνησίας), συνολικού επιλέξιμου και 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με τετρακόσιες χιλιάδες εξα-
κόσια πενήντα τέσσερα ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά 
(400.654,24 €). 

Το συνολικό ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης τρο-
ποποιείται κι οριστικοποιείται στα 393.680,54€. Το ύψος 
της επιχορήγησης, ορίστηκε στο ποσό των 196.840,27€ 
που αποτελεί ποσοστό 50% του συνολικού κόστους της 
ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης. Το ύψος της ιδί-
ας συμμετοχής ορίζεται στο ποσό των 196.840,27€ και 
αποτελεί ποσοστό 50%. 

Ο αριθμός των νέων θέσεων εξαρτημένης εργασίας 
που δημιουργήθηκαν από την υλοποίηση της ανέρχο-
νται σε 2,00 που αντιστοιχούν σε 0,25 Ετήσιες Μονάδες 
Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) σύμφωνα και με τους όρους της από-
φασης υπαγωγής. 

Έχουν εκπληρωθεί όλοι οι ειδικοί όροι της απόφασης 
υπαγωγής και κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπό 
στοιχεία 500/Π05/6/00094/Σ/Ν.3908/2011/10-09-2014 
(Β’ 2581). 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα 
άρθρα 27 και την παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016. 

O Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

I

(6)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/180498/
Π10/7/00062/Π/22/6/2021 (Β’  2778), απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Κρήτης, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 
3299/2004, της επιχείρησης «Β. ΚΟΛΥΒΑΚΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/373116/Π10/7/00062/ 
Π/24.10.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
τροποποιείται η υπό στοιχεία  ΔΑΠΟΕ/180498/Π10/ 
7/00062/Π/22/6/2021 (Β’ 2778), απόφαση υπαγωγής στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, της επιχείρησης «Β. ΚΟΛΥΒΑ-
ΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της που αφορά στην «Μετατροπή ιστορικού 
μνημείου (διατηρητέου της ύστερης ενετικής περιόδου) 
σε πολυτελή ξενώνα», στην παλιά πόλη Ρεθύμνου στη 
θέση Πρεβελάκη 5, Ρέθυμνο, Δήμου Ρεθύμνης, της Πε-
ριφέρειας ΚΡΗΤΗΣ, ως προς:

1. Το Φορέα του επενδυτικού σχεδίου που τροποποι-
είται από υπό σύσταση Β. ΚΟΛΥΒΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε. σε ατομική επιχείρηση με την επωνυμία «ΚΟΛΥΒΑ-
ΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» με ΑΦΜ 059584911



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62046 Τεύχος B’ 6103/05.11.2024

2. Το φυσικό αντικείμενο, λόγω αλλαγής αρχιτεκτονικών σχεδίων, χωρίς ανακατανομή δαπανών ανά κατηγορία 
εργασιών και χωρίς μείωση του συνολικού προϋπολογισμού.

3. Το χρηματοδοτικό σχήμα το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

Α/Α Πηγή Χρηματοδότησης Ποσοστό Ποσό [€]

1 Ιδία Συμμετοχή 68,50% 150.371,88€

2 Τραπεζικό δάνειο 0,00 0,00 €

3 Επιχορήγηση 31,50% 69.149,12 €

Σύνολο 100,0% 219.521,00€

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 15.10.2024 κατά την 33η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροποποιή-
σεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 «Σύσταση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 
(Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

O Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 33875 ΕΞ 2024 	 (7)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1812/21695/4.7.2024 
(Β’ 4139) απόφασης περί καθιέρωσης με αποζη-
μίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για 
το προσωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για το Β’ εξά-
μηνο του 2024.

H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 1449/17841/6.6.2024 (ΑΔΑ:ΡΛΟΣΩΚΥ-

2ΞΡ) απόφαση του Δημάρχου Νέας Ιωνίας με την οποία 
μεταβιβάστηκαν στην Αντιδήμαρχο Ελισσάβετ Γεωργι-
άδου η εποπτεία, ο συντονισμός, η ευθύνη και η έκδοση 
των πράξεων/αποφάσεων των διοικητικών θεμάτων του 
Τμήματος Προσωπικού όπως καθορίζονται από τον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Νέας Ιωνίας (Β’  3264, Β’  510, Β’  3359/2017 και 
Β’ 4268/2019).

4. Την υπ’ αρ. 1812/21695/4.7.2024 (Β’ 4139) απόφαση 
περί καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση 
αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέ-
ση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου και Ορισμένου Χρόνου για το β’ εξάμηνο του 2024.

5. Την υπ’  αρ. 1333/110822/27.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒ 
Ζ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Tην παρ. 4 του άρθρου 79 και το άρθρο 284 του 
ν. 3463/2006.

7. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007(Α’ 143).
8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 
2/31029/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

9. Την υπό στοιχεία 2/1015 ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 91647/2-8-2-2022 (Β’ 4302) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής με θέμα την τροποποίηση της υπ’ αρ. 24706/7266/ 
15-4-2019 (Β’ 1731) απόφασής του περί καθιέρωσης δι-
αφορετικού ωραρίου εργασίας της Διεύθυνσης Κοινω-
νικής Προστασίας του Δήμου Νέας Ιωνίας.

12. Την υπ’ αρ. 25752/13972/8-4-2015 (Β’ 787) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
117/23-3-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62047Τεύχος B’ 6103/05.11.2024

Νέας Ιωνίας, περί καθιέρωσης διακεκομμένου ωραρί-

ου, της εργασίας σε βάρδιες και κατά τις νυκτερινές 

ώρες, εβδομαδιαίας απασχόλησης από Τρίτη μέχρι και 

Σάββατο καθιερωμένης ως μη εργάσιμης ημέρας τη 

Δευτέρα, εφόσον δεν συντρέχουν έκτακτες υπηρεσι-

ακές ανάγκες και της απασχόλησης κατά τις Κυριακές 

και Αργίες, για μέρος του προσωπικού της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος.

13. Το υπ’ αρ. 32957/22.10.2024 Ορθή Επανάληψη 

έγγραφο του Γραφείου Γενικού Γραμματέα για συμπλη-

ρωματική πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης για 

το β’ εξάμηνο του 2024 στο οποίο γίνεται λόγος: α) και 

για συμπληρωματική υπερωριακή εργασία Κυριακές 

και εξαιρέσιμες μίας (1) ειδικής συμβούλου (Ιδιαίτερο 

Γραφείο Δημάρχου) για την οποία προβλέπονται ήδη 

απογευματινές ώρες με την υπ’ αρ. 1812/21695/4.7.2024 

(Β’ 4139) απόφαση περί καθιέρωσης με αποζημίωση ερ-

γασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 

προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου 

Νέας Ιωνίας με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για το Β’ 

εξάμηνο του 2024, καθώς και β) για απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία υπαλλήλου του Αυτοτελούς Γραφείου 

Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων.

14. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη: α) για τη συνε-

πικουρία του Δημάρχου ειδική σύμβουλος να εργάζεται 

συχνά απογευματινές και πλέον ώρες για την αντιμετώ-

πιση προβλημάτων που προκύπτουν κατά την - χωρίς 

ωράριο-άσκηση των καθηκόντων του Δημάρχου (συ-

νεδριάσεις επιτροπών, επικοινωνία με δημότες, δελτία 

τύπου, διάφορες εκδηλώσεις σε εβδομαδιαία βάση) και 

β) για την ορθή προετοιμασία εκδηλώσεων με εκτός 

ωραρίου απασχόληση στο Αυτοτελές Γραφείο Επικοι-

νωνίας και Δημοσίων Σχέσεων.

15. Το υπ’ αρ. 32882/16.10.2024 Ορθή Επανάληψη έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για συ-

μπληρωματική πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης 

για το β’ εξάμηνο του 2024, για έναν υπάλληλο.

16. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη για εκτός ωραρί-

ου απασχόληση για την καθαριότητα και προετοιμασία 

χώρων του Δημαρχείου για την υποδοχή πολιτών.

17. Το υπ’ αρ. 33017/16.10.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών για συμπληρωματική πρόβλε-

ψη υπερωριακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο του 

2024, για δύο υπαλλήλους.

18. Το γεγονός ότι θα πρέπει να απασχοληθούν υπε-

ρωριακά επί πλέον υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών για την εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης.

19. To υπ’ αρ. 28567/18.10.2024 ορθή επανάληψη έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας για συ-

μπληρωματική πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης 

για το β’ εξάμηνο του 2024, για έναν υπάλληλο.

20. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη για εκτός ωραρί-

ου απασχόληση σε δραστηριότητες που προσφέρονται 

στους ηλικιωμένους (εκδρομές, εκδηλώσεις, θαλάσσια 

μπάνια) στα πλαίσια άσκησης κοινωνικών πολιτικών για 

την Τρίτη ηλικία.

21. Tο υπ’ αρ. 28470/10.9.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος για συμπληρωματική πρόβλεψη 

υπερωριακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο 2024, για 

δύο υπαλλήλους.

22. Το γεγονός ότι θα πρέπει να απασχοληθούν υπερω-

ριακά επί πλέον υπάλληλοι της Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος για την εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των 

32.343,08 €, η οποία αφορά στην εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2024 

και έχουν δεσμευθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις των Κ.Α. 

00.6032.0001, 10.6022.0001, 15.6012.0002, 20.6042.0001 

και 30.6012.0001 σύμφωνα με την 33029/23-10-2024 

ορθή επανάληψη βεβαίωσης του Τμήματος Προϋπολο-

γισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1812/21695/4.7.2024 με 

ΑΔΑ: 9ΔΞΣΩΚΥ-ΛΒ3 απόφαση περί καθιέρωσης με απο-

ζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το προσω-

πικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση εργασίας Δημοσί-

ου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 

Χρόνου για το Β’ εξάμηνο του 2024 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 16

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62048 Τεύχος B’ 6103/05.11.2024

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΥE

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟY 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟY 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟ-
ΝΑΔΩΝ 

1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 40

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Α.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι κατά 

κατηγορία/  
κλάδο/ 

ειδικότητα

Απογευματινή
υπερωριακή

εργασία μέχρι
22η ώρα

Νυκτερινή
εργασία 
(22η-6η 
πρωινή)

εργάσιμων
ημερών πέρα

από την
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή-

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα-

6η πρωινή)

Νυκτερινή
εργάσιμων

ημερών

Νυκτερινή και
ημερήσια

Κυριακών και
εξαιρέσιμων

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα Ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 1 48

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι κατά 

κατηγορία/  
κλάδο/ 

ειδικότητα

Απογευματινή
υπερωριακή

εργασία μέχρι
22η ώρα

Νυκτερινή
εργασία 
(22η-6η 
πρωινή)

εργάσιμων
ημερών πέρα

από την
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η
πρωινή-22η 

ώρα)

Νυκτερινή 
(22η

ώρα-6
η πρωινή)

Νυκτερινή
εργάσιμων

ημερών

Νυκτερινή και
ημερήσια

Κυριακών και
εξαιρέσιμων

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 1 180



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62049Τεύχος B’ 6103/05.11.2024

B. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι κατά 
κατηγορία/κλά-
δο/ειδικότητα

Απογευματινή
υπερωριακή

εργασία μέχρι
22η ώρα

Νυκτερινή
εργασία 
(22η-6η 
πρωινή)

εργάσιμων
ημερών πέρα

από την
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή-

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα-

6η πρωινή)

Νυκτερινή
εργάσιμων

ημερών

Νυκτερινή και
ημερήσια

Κυριακών και
εξαιρέσιμων

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 1 180

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού.

Ρητά διευκρινίζεται στο παρόν ότι οι ανωτέρω ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
όλο το ως άνω προσωπικό δε θα ξεπερνούν για το β’ εξάμηνο έτους 2024 και για κάθε υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για απογευματινή εργασία, τις ενενήντα έξι (96) ώρες για νυχτερινή εργασία και τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Ειδικά για το ως άνω προσωπικό που ανήκει σε υπηρεσίες 
καθαριότητας οι ανωτέρω ώρες για νυκτερινή εργασία και για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ανά υπάλληλο κατά περίπτωση το β’ εξάμηνο έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 23 Οκτωβρίου 2024

Η Αντιδήμαρχος 

ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62050 Τεύχος B’ 6103/05.11.2024

*02061030511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


